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DLH SKIFTER STRATEGI OG PLANLÆGGER TILBAGEKØB AF EGNE AKTIER. 

 

Status og strategi 

I december 2013 besluttede DLH’s bestyrelse at afvikle koncernens aktiviteter. Processen 

hermed har pågået siden, men med nedlukningen af DLH’s franske aktiviteter og frasalget af 

selskabets aktiver i Sverige i 2016 anser bestyrelsen nu denne proces for at være tilendebragt. 

DLH koncernen er gældfri og kerneforretningen er nu en nordisk grossistvirksomhed med base i 

Danmark og afsætning i Skandinavien og de baltiske lande. Koncernen har endnu nogle få 

udenlandske aktiver og passiver tilbage. De udenlandske aktiver vil enten blive beholdt eller 

solgt, og de udenlandske passiver vil blive afviklet. Bestyrelsen vurderer løbende mulighederne 

herfor. 

Bestyrelsen har besluttet at fortsætte driften af de danske aktiviteter, da dette efter 

bestyrelsens vurdering vil give den højeste værdi for aktionærerne. Dermed er den strategi, 

der blev besluttet og offentliggjort i 2013, afsluttet. 

 

Økonomi 

Koncernens regnskabsmæssige resultat for hele 2016 er opgjort, men endnu ikke 

færdigrevideret.  

Regnskabet for koncernen forventes at udvise et resultat i størrelsen DKK -6 mio. for 2016, 

hvilket er en forbedring i forhold til 2015, hvor det samlede resultat var DKK -85 mio. 

Koncernresultatet er påvirket negativt af en regnskabsteknisk kursregulering af egenkapitalen i 

et nedlagt datterselskab på ca. DKK 3,5 mio. Denne regnskabstekniske post har ingen effekt på 

likviditet og egenkapital. Koncernens resultat efter skat, men før denne særlige regulering, er 

på ca. DKK -3 mio., hvilket er på niveau med resultatet efter første halvår 2016. 

Omsætningen i driftsselskaberne blev ca.  DKK 450 mio. med et resultat efter skat på ca. DKK 

13 mio.  

Koncernens samlede balance pr. 31. december 2016 er opgjort til DKK 99 mio. med en likvid 

beholdning på DKK 12 mio. og en egenkapital på DKK 66 mio. Der er ingen rentebærende gæld 

i koncernen. 

For 2017 forventes en samlet omsætning på omkring DKK 300 mio. og et resultat (EBIT) i 

størrelsesordenen DKK 5 mio. for DLH koncernen.  

Selskabet er nu velkonsolideret og har tillige etableret en ny bankforbindelse, der har bevilget 

en finansiering, der kan dække de forventede, sædvanlige sæsonbestemte svingninger i 

likviditetsbehovet. 

Aktietilbagekøb 

Selskabets likvide reserver er efter afviklingsprocessen og salg af aktiver større end 

nødvendigt. Bestyrelsen påtænker derfor at iværksætte et aktietilbagekøbsprogram inden for 

den bemyndigelse, der blev givet på den senest afholdte generalforsamling. I henhold hertil 

kan selskabet købe op til 10% egne aktier til markedskurs, idet vederlaget ikke må afvige fra 
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den på erhvervelsestidspunktet på NASDAQ Copenhagen noterede køberkurs med mere end 

5%. 

Bestyrelsen påtænker at iværksætte aktietilbagekøbet snarest og inden for følgende rammer:  
 Der kan maksimalt tilbagekøbes 5.356.649 stk. aktier á nominelt DKK 0,50. 

 Det maksimale beløb, selskabet vil tilbagekøbe aktier for, er DKK 6 mio. 

 Bestyrelsen kan til enhver tid beslutte at afslutte aktietilbagekøbet, også selvom det 

maksimale antal ikke er købt tilbage eller det maksimale beløb ikke er benyttet. 

Aktionærer, der ønsker at sælge deres aktier, skal kontakte deres egen bank.  

 

Generalforsamling den 28. april 2017 

Bestyrelsen forventer på den ordinære generalforsamling den 28. april 2017 at foreslå, at 

eventuelle tilbagekøbte aktier annulleres ved en kapitalnedsættelse.   

På selskabets generalforsamling vil bestyrelsen i øvrigt redegøre nærmere for den gennemførte 

proces og planerne for den fortsatte drift.  
 

Kontakt 

Evt. henvendelser vedrørende denne meddelelse kan ske på telefon nr. 41 95 38 29. 

 

 

 

 

 

 

 

 


